PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2020 № 191
с. Поддорье

	О внесении изменений в Порядок поступления обращения о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание  данной организации услуг)

Администрация  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок  поступления обращения о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание  данной организации услуг), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 15.10.2012 № 514.
1.1. Изложить пункт 1 Порядка в следующей редакции:
«1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, связанных с ограничениями, наложенными на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Администрации муниципального района при заключении им трудового договора  (далее - гражданин, замещавший должность муниципальной службы), в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального района, и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).
1.2. Абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обращение направляется в комиссию, не позднее 15 рабочих дней до предполагаемого заключения  договора, в письменном виде в произвольной форме либо по форме согласно приложению к порядку. В обращении обязательно указываются:».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обращение в течение 1 рабочего дня  регистрируется  в журнале регистрации входящей корреспонденции и передается для рассмотрения в комиссию в течение трех дней с момента его поступления.»
1.4.В пункте 5 слова «…в течение 7 дней со дня поступления...» заменить на слова «…в течение 15 рабочих дней со дня поступления…».

1.5. В пункте 9 дополнить  после слов «… выписка из него…» словами « заверенная подписью секретаря комиссии и печатью…»
2. Опубликовать постановление   на официальном Сайте Администрации муниципального района в информационно- коммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина